
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 30. března 2017
Č. 64, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
6

0
7

1

VÍTKOVÁ: MĚLA JSEM
HODNĚ POMALÉ LYŽE
V OBŘÍM SLALOMU ZÁVODILI TAKÉ KRPÁLEK NEBO ŠVANCARA STRANA 20

Svátek slaví: Arnošt/Ernest

inzerce

39% z nás
nerozumí
poradcům
Problém finančního sektoru. Nesrozumitelnost
obchodních podmínek trápí velkou část Čechů.
Jak to máme doma. Průzkum ukazuje, že pro 92 %
rodičů je oblast financí součástí výchovy dětí STRANA 6

Brexit je tu, písemně. A také ohlasy
Velká Británie definitivně potvrdila záměr opustit Evropskou unii v dopise
adresovaném šéfovi Evropské rady Donaldu Tuskovi. Více na straně 8 AP



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 30. března 2017 02

Velikonoční trhy na Staroměstském
náměstí se mají více podobat těm
známějším, vánočním. Letos je čeká
podle organizátorů velká proměna,
která se projeví třeba větším množ-
stvím dekorací. „Velikonoční trhy
převezmou všechny osvědčené prv-
ky, které jsme úspěšně představili
při posledních vánočních trzích. Chy-
bět nebude multifunkční pódium
ani fotokoutky na velikonoční selfie.
Novinkou jsou zábavní programy
v bezprostředním okolí centrální bří-
zy, které umožní návštěvníkům pří-
mé zapojení do programu,“ upřesňu-
je Libor Votruba, předseda předsta-
venstva společnosti Taiko, organizá-
tora trhů.
Trhy v centru začnou v sobotu

a skončí v neděli 23. dubna. Letos bu-
dou mít i svou specialitu. U stánků
budoumoct návštěvníci ochutnat tře-
ba jarní pečené brambory a českého
beránka. Zajímavou novinkou budou
sladká zapečená lízátka, chybět nebu-
dou ovocné punče s příchutí pome-
ranče, amareta a jablka s medem
a mnoho dalšího. Točit se nebude je-
nom pivo, malí návštěvníci se mo-
hou těšit na bezinkovou limonádu.
Staroměstské i Václavské náměstí

budou letos o Velikonocích vyšňoře-
na výrazněji než v předchozích le-
tech. Pozornost upoutá především
jarní bříza, kterou kromě tradičních
vajíček ozdobí také malované talíře.
Zdobit ji bude i velký věnec, z něhož
bude vycházet spousta barevných

pentlí, které dohromady vytvoří sym-
bolickou střechu.
Na Staromáku bude 94 stánků, na

Václaváku 24. Jejich štíty s bílými
střechami rozsvítí folklorní motivy
z celé republiky. „Inspiraci jsme čer-
pali v klasických folklorních moti-
vech květin a zvířat v tradičních bar-
vách modré, žluté a červené,“ upřes-
ňuje Kateřina Hájková ze společnosti
SOS Dekorace.
Prodejní stánky budou otevřené

každý den od 10 do 22 hodin, někte-
ré stánky s občerstvením pak až do
půlnoci. ROW

Město chce usnad-
nit život pražským
cyklistům.

Přidělávám telefon na řídítka
vypůjčeného růžového kola
a vyrážím s několika nadšen-
ci otestovat novou pražskou
cykloaplikaci určenou pro
chytré telefony. Plánovač na-
vrhne několik variant zkušeb-
ního okruhu městem – zele-
ná je nejpříjemnější, žluté
jsou alternativní, modrá do-
poručí pomoc MHD – třeba
využít tramvaj nebo metro,
když je po cestě kopec či uza-
vírka. „Cyklista simůže navo-
lit typ kola nebo rodiče vy-
brat trasu bez nebezpečných
úseků,“ popisuje jeden z auto-
rů, Michal Jakob.
Bohužel trochu závistivě

pokukuji na řídítka kolegy,
protože aplikace je zatím jen
pro telefony s Androidem,

promůjWindows Phone apli-
kace (snad zatím) není. Apli-
kace nás spolehlivě vede po
tříkilometrovémokruhu cen-
trem, funguje jako plnohod-
notná navigace. Trasa mi při-
pomíná legendární závod Pa-
říž–Roubaix, kde závodníci

také drncají po kostkách.
Vím, že zůstanu věrný MHD,
a doufám, že drncání po kost-
kách vydrží i můj notebook
v košíku na řídítkách.

Aplikace, která přišla měs-
to na desítky tisíc korun, toho
ale umí víc než jen ukázat tra-

su. Podle autorů má tři cíle –
poradit, jak se pohybovat co
nejbezpečněji a nejkomfort-
něji po městě, motivovat Pra-
žany k cyklojízdě a sbírat
data. Ta chce město využít ke
zlepšení podmínek pro cyklis-
ty v metropoli. ROBERT OPPELT

Pro cyklisty

Praha letos investuje do
cyklistické infrastruktury
25 milionů korun, připraveny
má projekty za celkem
65 milionů korun.

● Vzniknou například nové
cyklostezky od Kozinovy
ulice k meandrům Botiče
a také spojení z Běchovic do
Horních Počernic.

● Dál budou propojeny
Cholupice a Dolní Břežany.

● V plánu je i instalování
400 cyklostojanů zejména
u stanic MHD.

Máte u sebe mobil a jste na Fa-
cebooku? Nebo u svého počíta-
če? Včera dopoledne dostala fa-
cebooková stránka deníkuMe-
tro svého třináctitisícího příz-
nivce. A další přibyli během
dne. Protože si Metro právě čte-
te, dejte nám také palec naho-
ru. Můžete navrhovat obsah
bublin na čtenářské stránce
nebo odpovídat na ankety a ob-
jevovat se na stránkách dal-
ších vydání. Hezký den. MET

Aplikace Na kole Prahou MET

Přípravy vrcholí. DAVID SEDLECKÝ

inzerce

Na kole Prahou. Telefon
jezdci poradí lepší trasu

foto za

300
Kč

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané,
zjistíme jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Výkup drahých
kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete
v obchodní pasáži Galerie Myšák,
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu
chůze od tram. zastávky Vodičkova, vám
bez úředních průtahů nabídnou okamžitě
a v hotovosti maximální možnou cenu
za vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté
zuby, ale také za zlaté i stříbrné mince,
brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy
přesahují až desetitisíce korun.

„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1 gram.
Zlato je přitom veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky je
možné přeměnit na částky pohybující
se kolem 2 000 až 4 000 korun,“
konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá

VýhodnýVýkup Zlata
Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

13 001. Dejte
na Facebooku
palec nahoru

Zprávy krátce

Uzavřou stezku
Praha 8 nařídila uzavír-
ku cyklotrasy A2 vedou-
cí kolem hotelu Hilton
v Karlíně. Důvodem je
špatný stav rampy hote-
lu, na které se stezka na-
chází. Kdy bude svah
opraven, zatím není jas-
né. Cyklisté budou mu-
set daný úsek ve směru
do Libně objíždět po
chodníku a následně po
rampě u Negrelliho via-
duktu se vrátí zpět. ČTK

Citát

Praha má možnost
skrz aplikaci komuni-
kovat s cyklisty a posí-
lat jim tipy, pozvánky
a informace.
VÍT HOFMAN,MLUVČÍ PRAHY

Hody, hody, doprovody.
Začínají tradiční trhy



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 30. března 2017 03

Žáky nahrazují
dospěláci. Ne vždy
ale kvůli nedostat-
ku dětí.

Sídlo fyziků, školicí centrum
pro učitele i domov důchodců.
Zaniklé školy a školky se vmet-
ropoli umějí změnit k nepo-
znání. Třeba jako několik let
nevyužívaná mateřská škola
v Záhorského ulici na Barran-
dově. Její holé panelové zdi
a zanedbaná zahrada se tu
brzy začnouměnit vmísto sou-
sedských posezení.

„Barrandov má jen málo
míst, kde se lidé mohou schá-
zet. Centrum Záhorského by
mělo situaci zlepšit. Sloužit
bude všem věkovým skupi-
nám,“ říká radní Pavel Richter
a vysvětluje, že zde vznikne
prostor pro dětskou skupinu,
kavárna s klidovou zónou i kul-
turní centrum.

V ulici Záhorského stály pů-
vodně školky dvě, a to hned
vedle sebe. Nyní tu kvůli odli-
vu dětí funguje už jen jedna.
Radnice páté městské části má

konečně v rukou stavební pro-
jekt a žádá město o stavební
povolení. „Práce by měly začít
zhruba během tří měsíců. Cel-
kové náklady mírně přesáh-
nou 44 milionů korun,“ dodá-
vámluvčí pětky Helena Šmído-
vá – podle jejího mínění větši-
nu peněz pokryje dotace
magistrátu.

Barrandov není jediným síd-
lištěm, kde školní budovy mě-
nily kabát. Změny image
a také účelu se dočkala také

celá řada staveb na Proseku.
Podle zástupkyně ředitelky Zá-
kladní školy Novoborská Zlaty
Schlixbierové, jejíž pracoviště
se jako jedno z mála na devít-
ce zachovalo, však není na
vině ubývající množství míst-
ních dětí. „Naopak. Prostory
pro školy ubývají na úkor při-
bývajících sídlištních bytů. Stě-
hují se sem noví lidé s dětmi,
škol však nepřibývá,“ kroutí
hlavou Schlixbierová. Podob-
ného názoru je také opoziční

zastupitelka Prahy 9 Dana Bal-
carová, podle které budovy
zmizely jako mávnutím kou-
zelného proutku zhruba před
sedmi lety. Základní školu na
Střížkově tu nahradil fyzikální
ústav, další školku tiskárna,
v jiné školní budově se usídlil
domov důchodců či ústav pro
vzdělávání. Od té doby zde
vládne nedostatek míst pro
předškoláky a školáky. Ten by
se teď, podle Balcarové, mohl
kvůli nové výstavbě bytů u Kol-
benovy ještě zhoršit.

„Městská část má povinnost
zajistit dostatečný počet míst
ve školkách, příliš ji ale neřeší
a spoléhá se na ty soukromé.
Noví obyvatelé ale budou mla-
dí lidé s hypotékami a odkazo-
vat je rovnou na soukromou
školku je nefér,“ dodává Balca-
rová.

Dvě školky na devítce zanik-
ly u Prosecké vyhlídky či u tak-
zvané Staré prosecké školy. Ta
vznikla už v roce 1889. Po vy-
stavění nové budovy školy,
dnes základní umělecké školy,
sídlily v budově různé institu-
ce – od obecního výboru přes
poštu a hasiče až po veterinár-
ní stanici. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zahrada v Záhorské je již dlouho neudržovaná. MILOŠ CVRK

inzerce

Jak to vidím já

2. E
Barrandovské sídliště
mělo začátkem devadesá-
tých let tolik dětí, že
tam fungovaly hned čty-
ři základní školy. Mateř-
ských škol nepočítaně.
Dokonce bylo dětí tolik,
že při pojmenovávání
tříd nám nestačila první
písmena abecedy. Tak
jsem na sešitech od dru-
hé až do deváté třídy
měla krásné E. Když
děti z mateřských škol
vyrostly, zrekonstruova-
li prázdné budovy zná-
mé jako „pavilonky“. Sta-
čilo jen dodat větší umy-
vadla a toaletní mísy.
Chodili tam pak prváci
nebo se tam vyučovaly

kroužky. S další
výstavbou Bar-
randova budou
asi pavilonky
chybět.

LUCIE
MOTTLOVÁ
redaktorka
deníku METRO

Teplou koupel má rád každý.
Pro suchou pokožku není však
koupání a sprchování pří-
nosné. I když to zní zvláštně,
teplá voda kůži ještě víc vysu-
šuje. Ta je po koupeli popra-
skaná a podrážděná. Co
s tím?Měli by se všichni, kdo
mají suchou nebo atopickou
pokožku, koupání vyhnout?

Není třeba! Řešení pro děti
i dospělé představuje olejová
koupel Linola Fett Ölbad*.
Linola chrání pokožku před
vysušujícím účinkem vody.
Koupání s Linolou Fett
Ölbad* tak bude příjemné
i pro extrémně suchou kůži.

Dr. August Wolff GmbH & Co. KG Arzneimittel 33532 Bielefeld, Německo
Výhradní zastoupení: MEDAC, spol. s r.o., Brno.

*Linola Fett Ölbad je registrovaný léčivý přípravek k vnějšímu užití. Čtěte
pozorně příbalový leták. Více informací žádejte u svého lékaře nebo lékárníka.

LinolaFettÖlbad

Také pro
sprchování!

Když jevašekuže
pokoupánísuchá

˚

Ponořte se
s Linolou

K dostání
v lékárnách

www.
linola

.cz

foto za

300
Kč

Místo zarostlé školky kulturák



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 30. března 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Posílejte i vy

Zamilované
vzkazy
„Hledám slečnu, kterou
jsem spatřil v metru na
trase B. Bylo to 24. 3. ko-
lem 14. hodiny. Vystou-
pil jsem na Smíchov-
ském nádraží a ty jsi po-
kračovala dále směrem
na Zličín. Měla jsi a máš
nádherné oči a kouzelný
úsměv.“ FB Slečna z metra
Vybíráme vaše zamilované
vzkazy. Napište na metro.cz

Výraz dne
Laureát Nobelovy ceny
za chemii Ben Feringa se
účastní dvoudenní mezi-
národní konference Mo-
lecular Rotor Workshop.

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Filip S. Piwowarczik: Ve
Valdštejnské jízdárně probí-
há výborná výstava Franty
Skály, takže kdo chce vidět
práce možného budoucího
prezidenta... A odtud se dá
fajn procházkou dojít do Les
Moules na skvělý mušle
a belgický pivka. A kdyby to
na vás bylo až moc kultury
a ušlechtilé gastronomie na-
ráz, tak to běžte spláchnout
do hospody U Suchý dásně,
oázy hospodské „kultury“
na dohled od super cool pře-
lidněné náplavky. A vemte
i svou jarní dívku a objednej-
te jí jejich nakládanej roma-
dur, ať vidí, že nejste žádnej
patetickej romantik!

Váš oběd v metropoli

Lucemburské velvyslanectví
pořádá dnes od 17 hodin
přednášku o lucemburském
jezuitském knězi Henrim
Werlingovi. Přednáška se
koná ve Francouzském insti-
tutu, a to ve francouzštině
i češtině. Vstup je volný. MET

Zprávy krátce

Končí koalice
Rada Prahy 12 včera ode-
brala kompetence rad-
ním Daniele Rázkové
a Zbyňku Boublíkovi ze
Změny pro Prahu 12.
Strana podle ANO
a ČSSD porušila koaliční
smlouvu a nepodpořila
rozpočet. Rázková potvr-
dila vypovězení koaliční
smlouvy. ČTK

Gorily v zoo vyrazily ven
Teplé jarní počasí umožnilo i první vycházku goril do ven-
kovního výběhu. Rodinu tam čekalo překvapení v podobě
nových úprav. Chovatelé ve výběhu vyměnili kmeny,
umístili nová lana či palandy. „Vše probíhalo dle očekává-
ní, Richard se bál a zůstal jen na kraji výběhu, ostatní čle-
nové rodiny vše bedlivě prozkoumali a pak ochutnávali
trávu,“ sdělil kurátor primátů Vít Lukáš. Na snímku je
Nuru s bratrem Kiburim. VÍT LUKÁŠ, ZOO PRAHA

Prahou 5 zmítají spory o od-
volání starosty Radka Klímy
(TOP 09). To by mělo proběh-
nout na dnešním mimořád-
ném zastupitelstvu.

Nejdříve dostali zastupitelé
Prahy 5 mail od starosty
Klímy, že dnešní jednání ne-
bude. Ruší ho kvůli svým zá-
važným zdravotním problé-

mům a kvůli neúčasti části za-
stupitelů. „Jelikož hlavním
a zcela zásadním bodem
k projednání je bod označený
jako Odvolání starosty Radka
Klímy, neměl bych tak při své
neúčasti žádnou možnost se
k tomuto bodu vyjádřit a rea-
govat na něj. Zasedání tak po-
strádá smysl a účel, k němuž

bylo svoláno,“ vysvětlil v dopi-
se zastupitelům Klíma.

Vzápětí přišel ještě jeden
mail. Od 1. místostarostyMar-
tina Slabého (ANO). „Neexistu-
jí žádné důvody ke zrušení za-
stupitelstva. Uskuteční se tak,
jak bylo svoláno,“ vysvětlil
Slabý. Jednání má začít ve
13 hodin. ROW

Sluníčko na klouzačce
Tohoto roztomilého klučinu nám poslala naše čtenářka
Jana Havlíčková a získává za fotku odměnu 300 korun.
Napsala k tomu i vtipný komentář, který jde ruku v ruce
s krásným počasím posledních dnů a tím, co vidíte:
„Sluníčko už má na jaře delší paprsky...“
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Jídlo spojené
s procházkou
Panský dvůr v Dolních Po-
černicích nabízí příjemné
posezení na břehu rybní-
ka u parku i procházku.
Michal Valo

Na oběd i na
výběrovou kávu
Na oběd, domácí dezert či
výběrovou kávu je nejlep-
ší zajít do Divadelní kavár-
ny Studia DVA.
Anna Černá

Přednáška.
Henri Werling

Předpoklady pro výkon činnosti
ředitele dle zákona č. 563/2004
Sb., o pedagogických pracovnících
a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen„zákon
o pedagogických pracovnících“):
» odborná kvalifikace dle zákona

o pedagogických pracovnících,
» příslušná praxe dle zákona

o pedagogických pracovnících,
» plná způsobilost k právním úkonům,
» bezúhonnost,
» zdravotní způsobilost,
» znalost českého jazyka.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele:
» znalost školských právních předpisů

a školské problematiky,
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník

práce, ve znění pozdějších předpisů,
a dalších pracovně právních předpisů,

» základní ekonomické znalosti,
» organizační a řídící schopnosti.

Obsahové náležitosti přihlášky:
» jméno, příjmení a titul uchazeče,

» pozice, na kterou se uchazeč hlásí,
» datum a podpis uchazeče.

K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů

o dosaženém vzdělání,
» doklad o průběhu zaměstnání a délce

praxe podle § 5 odst. 1 zákona
o pedagogických pracovnících,

» strukturovaný životopis,
» koncepci dalšího rozvoje školy

(rozsahu max. 5 stran strojopisu),
» výpis z evidence Rejstříku trestů

(ne starší 3 měsíců),
» čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst.

3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se
stanoví některé další předpoklady pro
výkon některých funkcí ve státních
orgánech a organizacích České a Slovenské
Federativní Republiky, České republiky
a Slovenské republiky (příslušný formulář
lze najít na stránkách http://skoly.praha.
eu/Pro-verejnost/konkursy),

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti
k výkonu funkce ředitele/ředitelky
(ne starší než 2 měsíce).

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního
řízení a konkursních komisích (dále jen„vyhláška“), konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky
příspěvkové organizace

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu
bez udání důvodu. Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným
označením„KONKURS – VOŠ GRAFICKÁ A SPŠ GRAFICKÁ, PRAHA 1, HELLICHOVA 22“
a „NEOTVÍRAT“musí být doručeny do 12. 4. 2017 do 18 hodin do podatelny:

Magistrát hlavníhoměsta Prahy
Odbor školství a mládeže, Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová
škola grafická, Praha 1, Hellichova 22

Nemocný Klíma. Ruší schůzi

inzerce

foto za

300
Kč



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 30. března 2017 05

Soud řeší zneužíva-
ní studentů. Přípa-
dů v Česku přibývá.

Bývalý ředitel pražské Střední
školy elektrotechniky a strojí-
renství Lumír Kymr se včera
přiznal ke zneužívání studen-
tů. „Pravděpodobně jsem ne-
chtěně poškodil ty, na kte-
rých mi záleželo a kterým
jsem chtěl pomoci. V té době
jsem si neuvědomoval, že by
moje jednání mohlo být v roz-
poru se zákonem,“ vypověděl
Kymr u Obvodního soudu pro
Prahu 6.

Jedenašedesátiletý muž je
od dětství členem střediska
Bukanýři, do jehož chaty v Jo-
sefově Dole bral své studenty
na tábory. Podle soudu v le-
tech 2010 až 2016 masíroval
deset svých studentů, spal
s nimi nahý, sprchoval se
s nimi nebo vzájemněmastur-

bovali. Za znásilnění, sexuální
nátlak a ohrožení výchovy dí-
těte muži hrozí až desetileté
vězení.

Sexuálně zneužívaných
dětí každým rokem přibývá.
Stejně tak roste i počet dětí tý-
raných a zanedbávaných. Za-
tímco v roce 2005 se úřady za-
bývaly zhruba dvěma tisíci pří-
pady, v roce 2015 dostaly už
přes devět tisíc oznámení. Vy-
plývá to z údajů ministerstva
práce o ochraně dětí. Čísla za
loňský rok zatím nejsou k dis-
pozici.

Pokud jsou děti zneužívá-
ny,majímožnost se obrátit na
Linku bezpečí. „Takto nároč-
né téma je někdy jednodušší
popsat než o něm mluvit. Pro-
to máme k dispozici taky chat
nebomailovou poradnu,“ říká
Peter Porubský, vedoucí Linky
bezpečí. Loni linka přijala na
telefonním čísle 116 111 sko-
ro pět set podnětů, které sou-
visely se sexuálním zneužívá-
ním.MAREK HÝŘ

PIKNIK
V RUDOLFINU

14.00 a 16.00
koncerty ve Dvořákově síni

12.30 a 17.20
doprovodné programy
s hudebními dílnami

neděle 2. dubna 2017

Pavel Tesař vypravěč
Klára Boudalová scénář
Marko Ivanović dirigent

Česká studentská filharmonie

Děti pomalovaly
popelářská auta
V Chebu budou od soboty jezdit
nová vozidla na odvoz odpadu.
Auta jsou vyzdobena tematický-
mi dětskými kresbami. Nové
vozy byly k vidění včera na histo-
rickém náměstí Chebu.

Opět rekordní teploty
Včerejší teploty v Česku stejně
jako v úterý překonaly rekordy,
nejtepleji bylo s 23,4 stupně Cel-
sia v Ivanovicích na Hané. Ne-
zvyklé teplo bude podle meteoro-
logů také zítra a v sobotu. Nejvyš-
ší teploty se budou nejčastěji po-
hybovat mezi 19 až 23 stupni, do-
sáhnout ale mohou až 25 stupňů.
V sobotu večer a v neděli však při-
jdou deště i bouřky.

Ilegální pálenice se
dostala do muzea
Přístroje zabavené policií postup-
ně zaplňují Muzeum lidových pá-
lenic ve Vlčnově na Uherskohra-
dišťsku. Novinkou je černá páleni-
ce, která byla instalována do ku-
chyňské linky v bytě paneláku.
Patří k 50 dalším přístrojům, jež
policie při zátazích na nelegální
výrobu alkoholu zabavila.

Trest pro Nečesaného
Nejvyšší soud rozhodl o dovolání
Lukáše Nečesaného, ale zatím ne-
uvede jak. Nejprve musí vypraco-
vat odůvodnění. Nečesaný, syn
vlivného ředitele liberecké ne-
mocnice, dostal 13 let za pokus
o vraždu kadeřnice v Hořicích na
Jičínsku. Na rozhodnutí soudu
čeká na svobodě. ČTK, MET

inzerce

Jedna z autorek pomalovaného auta, 12letá Barbora Kuchtová 2x ČTK

Zprávy krátce

Potrestáni

Nejznámější případy sexuální-
ho zneužívání nezletilých:

● Loni policisté po deseti
letech dopadli ve Finsku
sportovního trenéra Martina
Šimůnka, který byl odsou-
zen za pohlavní zneužívání
dvou nezletilých dívek. Šimů-
nek byl nejprve odsouzen
na sedm let, později mu Nej-
vyšší soud trest o dva roky
snížil. Bývalý mistr republiky
ve sportovní akrobacii měl
do vězení nastoupit v roce
2006, místo toho ale utekl.

● Dirigent a sbormistr Bohu-
mil Kulínský je známý přede-
vším vedením dětského pě-
veckého sboru Bambini di
Praga od roku 1977 do své-
ho zatčení v listopadu 2004.
Trest 5,5 roku dostal za to,
že osahával 19 mladých
svěřenkyň na intimních
partiích, přičemž se šesti
z nich podle soudu i souložil.

Pyšná princezna na zámku
Pracovníci společnosti Barrandov Studio na zámku v Tel-
či připravují výstavu kostýmů a rekvizit z pohádky Pyšná
princezna. Její část vznikala právě tady. Film měl premié-
ru před 65 lety. Výstava začne v sobotu a potrvá do kon-
ce roku. Lidé uvidí originální fotografii princezny Kraso-
mily, která je zahrnuta do kulturního dědictví ČR. 2x ČTK

Ředitel s žáky
masturboval



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 30. března 2017 06

Bývalý předseda Akademie
věd Jiří Drahoš bude mít v pre-
zidentských volbách podporu
především od městských voli-
čů. Shodují se na tom politolo-
gové. Nepředpokládají při-
tom, že by přebral některé voli-
če Miloši Zemanovi, spíš bude
konkurencí pro ostatní Zema-
novy vyzývatele. „Drahoš má
podporu části pražského nebo
brněnského městského volič-
stva,“ řekl politolog Miroslav
Mareš. K jeho kandidatuře se
vyjádřili také někteří politici.
PodleministraMilana Chovan-
ce je Drahošova účast v boji
o Hrad zpestřením. Ministr za-
hraničí Lubomír Zaorálek
řekl, že to bude mít těžké.
Musí v krátké době oslovit lidi,
kteří ho dříve neznali. ČTK

Znalosti kolem pe-
něz jsou u Čechů
průměrné. Problém
mají hlavně mladí.

Kdo je finanční arbitr? Možná
i vy s odpovědí váháte nebo
úplně tápete. I taková otázka
zazněla v průzkumu České
bankovní asociace (ČBA), kte-
rý měl za úkol změřit finan-
ční gramotnost Čechů.
Výsledky například zjistily,

že 39 procent z nás nerozumí
doporučení finančních porad-
ců a odborníků. „Používají to-
tiž jiné termíny a výrazy. Na
to by se měl bankovní sektor
zaměřit,“ říká Jana Hamano-
vá, ředitelka agentury SC&C,
jež průzkum realizovala.
Podle gestorky finančního

vzdělávání ČBA Heleny Bry-
chové je ale příčin více. „Dal-
ším důvodem je, že jsme zahl-
ceni informacemi. Ve snaze
zachránit spotřebitele před
ním samým není zrovna ces-
tou zavalit ho mnoha infor-
macemi,“ myslí si Brychová.
Svůj podíl na o něco horší

srozumitelnosti mají podle
ní také změny v legislativě.
„Nový zákon o spotřebitel-
ském úvěru nás nutí použí-
vat tento přesný slovník, lidé

pak nemají čas sedět v ban-
kách delší dobu.“
S tím souhlasí také odbor-

ník na finance Andrzej Macu-
ra: „Když si vezmete různé ob-
chodní podmínky, není to
zrovna jednoduché čtení. My
se snažíme jednat s klienty
lidsky. Řada z nich je ale tako-
vých, že se ani nechtějí zají-
mat. Například řeknou, ať to
nějak nastavím, že to nechají
na mně,“ vysvětluje Macura,
spoluzakladatel projektu Fi-
nance s úsměvem.
Průzkum celkově ukázal,

že oproti loňsku se index fi-
nanční gramotnosti zlepšil

o jediný bod, na 55 ze sta. Jde
tedy spíše o průměr.

„Naše znalosti se dlouho-
době příliš nezlepšují. Často
je to proto, že jsme si ke svě-
tu financí vybudovali negativ-
ní vztah. Peníze pro nás často
znamenají jen počty a spous-
tu definic,“ říká Brychová.

O něco lépe jsou na tom
starší lidé. „Ti už mají zkuše-
nosti a znalosti. S konkrétní-
mi situacemi se v životě setka-
li a museli je řešit. Je třeba
tedy cílit na mladou genera-
ci,“ upřesňuje Brychová.

Výrazně úspěšnější jsou
také vysokoškolsky vzdělaní

lidé. Zajímavé je srovnání po-
hlaví. Muži měli o šest bodů
více než ženy. „Vysokoškol-
sky vzdělaní muži se tak bu-
dou ve financích orientovat
více než ženy,“ uvádí k tomu
Hamanová.

Muži se také více věnují
svýmdětem, když s nimimlu-
ví o financích. „To je pro nás
překvapivé a zároveň potěšu-
jící zjištění,“ směje se Brycho-
vá. Rodiče si podle ní začínají
uvědomovat význam vědo-
mostí z oblasti financí a sami
se je snaží do výchovy dětí za-
řazovat. Dělá to tak 92 pro-
cent českých rodičů.
Mnoho z nich si ale myslí,

že by hlavní roli ve vzdělává-
ní o základních finančních té-
matechměly hrát školy. Para-
doxní je, že jen 58 pro-
cent z dotázaných ví, že zákla-
dy finanční gramotnosti jsou
už několik let povinné ve
školních osnovách.
Jen čtvrtina Čechů si myslí,

že výuka na školách přináší
pozorovatelné výsledky. Stej-
né procento dotázaných však
tvrdí opak. „Zkrátka záleží na
tom, jestli se na školu rodina
spoléhá, či nikoliv,“ doplňuje
Brychová.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Bývalý středočeský hejtman
se brání proti prezidentu Mi-
loši Zemanovi. Podal na něj
k Ústavnímu soudu stížnost.
Chce se domoci toho, aby se
Zeman zdržel jakýchkoli pří-
mých či nepřímých zásahů
do jeho korupční kauzy souvi-
sející s rekonstrukcí
zámku Buštěhrad.
David Rath byl za
manipulaci při zadá-
vání veřejných zaká-
zek nepravomocně
odsouzen na 8,5
roku ve věze-
ní. ČTK

Jiří Drahoš MAFRA

Citát

Téměř čtvrtina Čechů
přiznala, že světu fi-
nancí nerozumí vůbec.
JANA HAMANOVÁ
ŘEDITELKA AGENTURY SC&C

Krátce

Stávka řidičů
autobusů
Nízké mzdy zastaví čes-
ké linkové autobusy. Ři-
diči budou 6. dubna, po
celý den do půlnoci,
stávkovat. Šoféři totiž
od krajů nedostávají to-
lik, kolik stát od ledna
stanovil jako minimální
mzdu. iDNES.cz

Seriál Bankovkovi

Od pondělí 3. dubna začne
stanice ČT:D vysílat pořad,
který je určen hlavně pro děti.

● Každé pondělí od 15.45 ho-
din se budou děti učit spo-
lečně se skupinkou mladých
lidí základy o financích.

● „Ožijí zde postavy volně od-
hozené z českých bankovek,
které bydlí v pronajatém
bytě studentského typu,“
říká za ČT Lukáš Horký a do-
dává: „V každém díle se vy-
skytne problém a někdo na-
bízí řešení.“ Inspirací pro
tvůrce byly seriály Přátelé
a Čtyřlístek.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vOlNé vsTUPENKy DO KiNa K filMU Ghost in the shell!

SOUTĚŽní OTázka
Ve kterém roce se narodila scarlett Johansson?

a) 1984 b) 1982 c) 1980

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMéNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEfON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětue-mailu uveďte : GHOsT.
Pět soutěžících se správnou odpo-
vědívyhrávápodvouvstupenkách
do kina. výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracov-
ních dnů. více informací o pravi-
dlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete nawww.metro.cz

S C A R L E T T
J O H A N S S O N

V KINECH ve 2D a 3D OD 30. 3.
/OfficialGhostInTheShell GhostInTheShell-Film.cz #GhostInTheShell

Třetina z nás nerozumí
finančním odborníkům

Drahoš. Volba
bude zajímavá

inzerce

Rath. Stížnost
na Zemana



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 30. března 2017 07

490

1790

2190

5990

49901290

MÁME TRVALE VÝHODNÉ CENY!
CENY STOVEK OBLÍBENÝCH PRODUKTŮ
VAŠÍ RODINY UDRŽUJEME DLOUHODOBĚ
NÍZKO. ŘÍKÁME DOST VYSOKÝM CENÁM!
KAŽDÝ TÝDEN NAJDETE V ALBERTU DALŠÍ
A DALŠÍ TRVALE VÝHODNÉ CENY.

Sprchový gel Nivea
• 250 ml
• 100 ml = 19,96 Kč
• vybrané druhy

BASIC
Trvanlivé mléko
• 1,5%
• 1 l

BASIC oplatky
čokoládové
• 40 g • 100 g = 12,25 Kč
• vybrané druhy

Hořčice
francouzská
SNICO
• 180 g
• 100 g
= 9,94 Kč

Kuře
bez drobů
• chlazené
• 1 kg

Desperados
• perlivý ležák
s příchutí Tequily
• 0,33 l
• 100 ml = 6,64 Kč

inzerce

Vždy krok
od smrti
Říká se jim rooftroopeři.
Lidé, kteří jezdí po celém
světě, aby v dané lokalitě
dosáhli střechy nejvyšší
budovy a svůj výkon si
zdokumentovali. Jsou
noční můrou každého
správce výškové budovy,
ale jejich snímky jsou
dechberoucí. Toto jsou
Vladimir Sidorov a Ivan
Kuzněcov, oba z Ruska.
Vyfotili se v batmanském
obleku na vrcholu 420
metrů vysoké věže v čín-
ské Šanghaji. Vyfotil je
dron, který ovládal jejich
kamarád San Schadroff
(dole). PROFIMEDIA.CZ

Nepálské úřady vyzvaly horo-
lezce, kteří v letošní jarní se-
zoně zamíří na Mount Eve-
rest, aby pomohli se sběrem
odpadků zanechaných před-
chozími expedicemi na sva-
zích nejvyšší hory světa.
Odpadky budou členové

výprav shromažďovat v ob-
řích pytlích v druhém výško-
vém táboře, odkud by je
měli dopravit vrtulníky do
základního tábora. Očekává
se, že během nadcházející
jarní sezony se o zdolání
Mount Everestu pokusí stov-
ky horolezců a jejich průvod-

ců. Expedice obvykle přijíž-
dějí v dubnu a po aklimatiza-
ci se v květnu vydávají na vr-
chol. Při výstupu po sobě na
hoře nechávají množství od-
padků od kyslíkových lahví
přes stanové plachty a lana

až po klasické obaly od potra-
vin. Podle horolezců je nyní
především potřeba uklidit
druhý výškový tábor, kde zů-
stalo v letech 2014 a 2015
množství stanů a zásob po
výpravách, které byly kvůli

přírodnímkatastrofámnuce-
ny výstup předčasně ukon-
čit. Lezecká sezona v roce
2014 byla ukončena poté, co
16 nepálských průvodců za-
bila na Mount Everestu lavi-
na. Následující rok postihlo

na jaře Nepál ničivé zemětře-
sení, které si vyžádalo na de-
vět tisíc obětí. Otřesy půdy
rovněž utrhly lavinu, která
zavalila základní tábor na
Everestu a usmrtila osm-
náct lidí. ČTK

Horolezci. Sbírejte po sobě odpadky



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 30. března 2017 08

Po 40 letech opustí
evropský blok.

„Je to šance pro dnešní gene-
raci, jak vybudovat lepší bu-
doucnost,“ řekla včera brit-
ská premiérka Theresa Mayo-
vá. Datum 29. března se do
historie Evropské unie zapíše
jako den, kdy Velká Británie
oficiálně spustila proces od-
chodu z Evropské unie. Ost-
rovní stát, který u integrace
evropských států stál, společ-
nost po 40 letech opouští. Pro
brexit se voliči rozhodli v loň-
ském referendu. Podle prů-
zkumů je k tomu motivovala
především touha po omezení
imigrace. Vše začalo dopi-
sem, který včera obdržel
předseda Evropské rady Do-
nald Tusk od britského velvy-
slance při EU Tima Barrowa
(na snímku vlevo).

Mayová dodala, že má plán
na nové zvláštní partnerství
s Unií. S Bruselem chce mít
„nový, speciální a hluboký
vztah“. Dohody s EU chce pre-
miérka dosáhnout do dvou
let. Londýn podle ní rovněž
hodlá co nejdříve zaručit prá-
va občanů EU v Británii. Do-
pis aktivující článek 50 Lisa-
bonské smlouvy o fungování
EU krátce před vystoupením
Mayové doručil Tuskovi brit-
ský velvyslanec při EU Tim
Barrow. Mayová také uvedla,
že respektuje, že není možné
zůstat na evropském jednot-

ném trhu, aniž by nebyl záro-
veň zachován volný pohyb ob-
čanů. Dodala, že brexit bude
mít „důsledky“, ale že je v zá-
jmu Spojeného království
i Unie, aby celý proces měl co
nejhladší a spořádaný prů-
běh. Vyslovila se také pro „co
nejužší bezpečnostní spolu-
práci“ s Bruselem. „Až budu
v příštích měsících sedět

u jednacího stolu, budu zastu-
povat každého jednotlivce
v celém Spojeném králov-
ství,“ řekla Mayová a dodala,
že bude reprezentovat také
občany (členských států) EU,
jimž se tato země stala domo-
vem. S formálním spuštěním
brexitu podle ní nastala doba,
kdy by měli obyvatelé Britá-
nie držet při sobě. ČTK, MET

Dopis od premiérky Theresy Mayové AP

Bob Dylan si konečně
převezme Nobelovku
Americký hudebník Bob Dylan o víkendu převezme
ve švédské metropoli Stockholmu Nobelovu medaili
a diplom, které mu jako držiteli Nobelovy ceny za
literaturu z roku 2016 patří. Dylan se v prosinci nezúčast-
nil slavnostního předávání cen ani nevyslal nikoho, kdo
by za něj ocenění převzal. Pětasedmdesátiletý Dylan je
prvním písničkářem, který prestižní Nobelovu cenu do-
stal. Švédská akademie ho vyznamenala za vytváření poe-
tických novotvarů ve velké tradici amerického písničkář-
ství. Akademie se setkala s rozporuplnými reakcemi na
toto své rozhodnutí. Zatímco někteří nevšední výběr hu-
debníka uvítali, jiným připadal absurdní. PROFIMEDIA.CZ

Česko brexitem přichází o spojence

Neobvyklý případ usmrcení
dospělého člověka krajtou
oznámila místní policie z in-
donéského ostrova Sulawesi.
Při pátrání po nezvěstném
25letém zemědělci Akbarovi
na palmové plantáži nalezli
vesničané sedmimetrovou

krajtu mřížkovanou, která
zjevně zažívala rozměrnou
kořist. Vesničané pojali nebla-
hé tušení.
„Dostali podezření, že ten

had snědl Akbara,“ řekl pro
BBC okamžiky hrůzy mluvčí
policie na západním Sula-

wesi. Hada zabili a rozpárali.
V jeho útrobách našli natráve-
né tělo člověka. „Uvnitř byl
skutečně Akbar,“ vylíčil poli-
cista.
Krajta mřížkovaná patří

mezi nejdelší plazy na světě.
Své oběti nejdříve uškrtí,

poté je pozře. Experti upozor-
ňují, že palmové plantáže
pro ni představují ideální lo-
viště. Větší exempláře loví
opice, psy či divoká prasata.
Zřídka dochází k případům,
kdy krajta napadne i dítě. Na
dospělé lidi si však had větši-

nou netroufne. Právě člověk
je jediným nepřítelem. Kraj-
ty se stávají obětí lovců kvůli
krásně vzorované kůži. Pro
místní obyvatele v jihový-
chodní Asii, Indonésii a Filipí-
nách je také zpestřením jídel-
níčku. iDNES.cz, MET

Británie spustila
svůj odchod z EU

Nedělní masové demonstrace
proti korupci a zneužívání
moci v nejvyšších vrstvách
státnímoci se včera dostaly na
pořad jednání obou komor
ruského parlamentu, Státní
dumy a Rady federace. Sená-
tor Vjačeslav Marchajev navr-
hl prověřit majetkové poměry
premiéra Dmitrije Medvedě-
va, jehož údajně nelegálně na-

byté jmění bylo jedním z hlav-
ních důvodů víkendových pro-
testů. Pochody a demonstrace
ve zhruba 80 ruských měs-
tech vyvolal opoziční předák
Alexej Navalnyj zveřejněním
filmu, který obsahoval infor-
mace o majetku předsedy rus-
ké vlády, jehož hodnota prý
dalece přesahuje Medveděvo-
vy legální příjmy. ČTKDeník METRO 30. 3.

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

6.–9. 4. 2017
www.forfamily.cz

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

SOUBOR VELETRHŮ
PRO RODINU A VOLNÝ ČAS

Odchod Velké Británie by ne-
měl ovlivnit život Čechů, kteří
v ostrovním státě žijí.

● ČR bude při vyjednáváních
o odchodu Británie hájit prá-
va svých občanů tam žijících,
export a pracovní místa řekl
premiér Bohuslav Sobotka.

● Spuštění brexitu pro Česko
znamená ztrátu spojence
i ztrátu peněz v evropských

fondech soudržnosti, uvedl
vicepremiér a šéf KDU-ČSL
Pavel Bělobrádek.

● Brexit může zkomplikovat
referendum Skotů o nezávis-
losti na království. Skotská
vláda totiž s odchodem
z EU nesouhlasí.

● Konkrétní vyjednávání o brexi-
tu začne až v červnu, tedy
devět měsíců po referendu.

Útok krajty. Sežrala dospělého muže

inzerce

Rusko. Prověřte příjmy
premiéra Medveděva



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Žádné
připalování

Sada 5 hrnců s poklicemi a pánve
Prvotřídní nerez zpracování
Extra silné sendvičové dno
Vhodné pro všechny typy sporáků

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Domácí šunka
bez éček

Nerezový šunkovar 1,3 l
Vyrobí 1 kg šunky naráz
Obsahuje teploměr

Extra
odolný

Pekáč odolný proti poškrábání
Tvrdé titanové částice
Vhodný i na indukci
Rozměry 39,5 × 22 × 11 cm

Tescoma sada TULIP 11 dílů 724011.00

BANQUET Šunkovar nerezový AKCENT
BANQUET Pekáč PREMIUM dark brown

Ty nejlepší
steaky

Pánev na steaky s průměrem 28 cm
Ideální na prudké restování a grilování
100% přírodní materiál, vhodná i pro indukci
Možnost použití v troubě do 180 stupňů

de Buyer Ocelová pánev 28cm
Mineral B Element DB561028

-23 %

5 499,-

3 499,-
obj. kód: ETS124

-36 %

1 499,-

1 199,-
obj. kód: DEBU004

519,-

399,-
obj. kód: VPB0001

1 199,-

899,-
obj. kód: VEPBP001

-25 %

Tlakové hrnce, objem 6 a 4 l
Třívrstvé sendvičové dno
Otevírání jednou rukou
4 pojistky, skleněná poklice

Tlakový hrnec PRESIDENT
DUO 4.0 a 6.0 l 702748.00

Tlakový hrnec z nerez oceli
Držadla z odolného plastu
Bezpečnostní ventil, objem 4 l
Vhodný pro všechny typy sporáků

Tlakový hrnec 4l
Pression LTDSD4

Vhodný pro všechny typy sporáků

-26 %
Nejlépe pracují pod tlakem

5 499,-

3 999,-
obj. kód: TESTH001

1 890,-

1 399,-
obj. kód: LAMTH001

-27 %

Vše pro pečení a vaření

Slevy na pomocníky
do kuchyně
Nakupte teď se slevami až 36 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-20 %Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 30. března 2017 10

Kultovní japonské anime
Ghost in the Shell se stalo zá-
kladním inspiračním pilířem
pro legendární trilogii Ma-
trix. Teď přišel čas, aby tahle
kyberpunková perla sama za-
zářila na filmovémplátně. Vy-
užila k tomu režiséra Ruper-
ta Sanderse a hlavně Scarlett
Johanssonovou, jednu z nej-
lepších současných hereček,
která navíc v Lucy a Avengers
předvedla, jak dokážou být
její hrdinky nebezpečné.
Ze stejné líhně totiž pochá-

zí i Major, velitelka Sekce 9,
speciální policejní jednotky,
která bojuje proti těmnejhor-
ším kyberzločinům. Příběh
se odehrává v blízké budouc-
nosti, kdy je svět závislý na
moderních technologiích ješ-
tě víc než dnes a každé naru-
šení technologického řádu
může mít nedozírné násled-
ky. Koneckonců i hrdinka fil-
mu je high-tech produktem,
dokonale vyváženou kombi-
nací robota a člověka. S lid-
ským mozkem a vyspělou ro-
botickou schránkou se Major
snaží dopadnout zločince, je-
hož cílem je zničení společ-
nosti Hanka Robotics, lídra
ve vývoji umělé inteligence.
Major se však nepotýká

pouze se zlem, ale také s vlast-
ními pochybnostmi, když ji

začíná zrazovat jediná nedo-
konalá část jejího jinak doko-
nalého těla – mozek. Čím dál
častěji se jí v hlavě vynořují
nesrozumitelné vjemy, které
se snaží potlačovat, ale poslé-
ze podněcují její zvědavost
a přirozenou touhu přicházet
záhadám na kloub. Tyto vje-
my by mohly být otisky její
předchozí existence, mohly
by být klíčem ke vzpomín-
kám na její lidské Já, mohly
by být klíčem k otevření její
osobní Pandořiny skříňky, po
němž se už na svět nebude dí-
vat stejnýma očima. Protože
všechno je jinak… MET

Příznivce čeká Čes-
ká hudební platfor-
ma, Dance transit
a Tanec Praha.

Jarní měsíce přinesou v Čes-
ku tři festivaly, které ukážou
různé formy současného tan-
ce a pohybového divadla. Na
Českou taneční platformu
s přehlídkou domácí tvorby
minulé sezony naváže
10. dubna česko-německý fes-
tival Dance transit. Do Čech
přiveze koncept souboje ta-
nečních stylů a po Praze se
uskuteční v Německu.
Mezinárodní festival Tanec

Praha začne 28. června a jeho
hlavní hvězdou bude renomo-
vaný choreograf Sidi Larbi
Cherkaoui. „Jeho představení
Fractus V se zabývá rozmani-
tostí na scéně i v životě a uka-
zuje, že rozdílnostmůže i spo-
jovat,“ řekla ředitelka pořáda-

jící organizace Tanec Praha
Yvona Kreuz- mannová. Festi-
val potrvá celý měsíc v Praze
i v regionech, uvede asi dva-
cítku zahraničních hostů
a přibližně stejně domácích
tvůrců.
Další možnost pro fanouš-

ky tohoto žánru bude během
České taneční platformy.
„V uplynulé sezoně jako by
choreografové odskočili od
hlavního proudu, který se
žene kupředu, a hledali si
vlastní témata,“ uvedla taneč-

ní publicistka. Představí cel-
kem devět inscenací, které
dramaturgická rada vybrala
z 37 přihlášených děl.

Festival se mezi 6. a 9. dub-
nem odehraje na osmi praž-
ských scénách a na závěr udě-
lí ceny pro nejlepší taneční in-
scenaci a tanečníka roku, udě-
lí se i cena za světelný design
a ocenění pro manažera v ta-
neční oblasti. Diváky čeká
přehlídka tanečně-pohybové-
ho, divadelního i hudebního
umění. Poté, co se na začátku

festivalu nechají fyzicky pro-
vést přítomností, mezilidský-
mi vztahy a jinými dobro-
družstvími v projektu Jara
Viňarského a Petry Tejnoro-
vé You Are Here, mohou za-
žít experimentální choreogra-
fií Jiřího Bartovance Svěcení
jara, abymohli později navští-
vit kurz základních technik
štěstí pro čtyři tanečníky
a skladatelku Beatu Hlaven-
kovou – inscenaci Flow, která
je již třetí společnou prací re-
žiséra Jiřího Havelky a soubo-
ru VerTeDance, říkají pořada-
telé.
Na programu jsou hned

dvě dámská sóla se zajíma-
vým hudebním doprovodem,
jedno uvede Martina Hajdyla
Lacová, druhé Tereza Hradil-
ková. Protipólem obou sól je
projekt souboru Spitfire Com-
pany s názvem Constellati-
ons I. Before I Say Yes, v němž
tančí pět tanečníků za dopro-
vodu živé hudby Orchestru
Berg. ČTK

S. Johanssonová CINEMART

Pražská část festivalu Dance
transit nabídne 10. až 12. dub-
na ukázku české a německé
taneční tvorby.

● Během přehlídky proběhne
první české uvedení populární-
ho konceptu, battlu tanečních
stylů. Floor od Fire – Battle of
Styles na jeviště přivede vel-

kou škálu různých tanečních
stylů. Ať už současný tanec,
balet, break dance, nebo
folklor. Předvedou se taneční-
ci z Česka i z Německa.

● Dance transit se po Praze
přesune právě k našim
sousedům do Německa,
a to konkrétně do Drážďan
a Lipska.

Plastici
Kapela The Plastic People
of the Universe nyní vydá-
vá CD a DVD s koncertním
záznamem desky Co zna-
mená vésti koně, v dopro-
vodu Filharmonie Brno.
Na fotce člen kapely Vrati-
slav Brabenec. Album po-
křtí 1. dubna na akci Vzpo-
mínka na Mejlu v brněn-
ském klubu Metro Music
Bar. ZBYNĚK MADĚRYČ

Nebe zve deskou na vesmírnou plavbu
Havířovská skupina Nebe přichází po třech letech s novým albem Souřadnice. Album, kte-
ré vyjde zítra, předznamenal v únoru singl Bezvědomí. Křest proběhne během koncertu
6. května v ostravském planetáriu, kde se díky nejmodernějším technologiím budou lidé
moci opravdu cítit jako na plavbě vesmírem. Kromě netradičního místa kapela vybrala
i netradičního kmotra, podle jejich vyjádření jím bude robot. NATALIE KUZNECOVA

Dítě v Dlouhé
Výběr z tvorby mimopraž-
ských profesionálních di-
vadel hrajících pro menší
i větší děti je k vidění v Di-
vadle v Dlouhé až do
2. dubna. Koná se zde
19. ročník festivalu Dítě

v Dlouhé. Součástí progra-
mu budou třeba jarmar-
ky, workshopy i prohlíd-
ky zákulisí. ČTK

Pro Kusturicu
Febiofest ocení soškou
Kristiána za přínos světo-

vé kinematografii také
čtvrtého hosta, režiséra
Emira Kusturicu. Srbský
absolvent pražské FAMU
ji převezme zítra při slav-
nostním zakončení celé
přehlídky v 19 hodin
v kině CineStar Praha –
Anděl. MET

Ghost in the Shell.
Zajděte na anime

Pohyb a tanec v Praze
třikrát a pokaždé jinak

Po Praze turné v Německu

Zprávy krátce



*Nabídka platí od 31. 3. do 6. 4. 2017. Kup na www.alza.cz/hobby nebo volej 225 340 111

Odborník na smartphony

 225 340 111

Objednejte si nejnovější

a získejte příslušenství
v hodnotě 2 999 Kč*

Navštivte od 31. 3. do 6. 4.
showroom Alza.cz

v Praze 7 - Holešovicích
a soutěžte o Huawei P10

a další ceny.

Dárek k nákupu:

Držák na mobil „Podržfouňa“
v hodnotě 299 Kč



Nostalgická linka je obsluhována pouze
legendárními vozy typu T3, které se
staly pražskou ikonou během 55 let
provozu.

Trasa linky je vedena historickým
centrem města s velkým množstvím
památek.

M
al
ov
an
ka

Po
ho
ře
le
c

Br
us
ni
ce

Pr
až
sk
ý h
ra
d

Kr
ál
ov
sk
ý l
et
oh
rá
de
k

M
al
os
tra
ns
ká

M
al
os
tra
ns
ké
ná
m
ěs
tí

He
lli
ch
ov
a

Új
ez
d

Ná
ro
dn
í d
iv
ad
lo

Ná
ro
dn
í t
říd
a

No
vo
m
ěs
ts
ká
ra
dn
ice

Ka
rlo
vo
ná
m
ěs
tí

Št
ěp
án
sk
á

I.P
. P
av
lo
va

Br
us
el
sk
á

ZV
ON

AŘ
KA

C

BA

KR
ÁL
OV

KA

Chcete-li poznat krásy Prahy,
neváhejte a nastupte do linky 23,
která je v provozu každý den
od 8.30 do 19.00 hodin!

V pracovní dny je interval 30 minut,
o sobotách, nedělích a svátcích
je interval 15 – 20 minut.

Na lince 23 platí běžný tarif PID!



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 30. března 2017 13

Min. 15
Max. 19

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 13
Max. 17

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

„Co jsem to chtěla?
Á, rybí tuk!“

TEREZA ROHÁČKOVÁ
Facebook

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-a

DNES

Napište svou bublinu

1 Volha je nejdelší
a nejvodnatější řeka
Evropy, vtéká do
Kaspického moře,
měří:
a) 1534 km
b) 2534 km
c) 3534 km

2 Index librorum
prohibitorum, seznam
knih, které katolíci
nesměli číst od roku
1559 do:
a) 1788
b) 1877
c) 1966

3 Náměstí Bedřicha
Smetany s radnicí
a morovým sloupem
leží v Českém:
a) Brodu
b) Rudolci
c) Dubu

4 U předsedů vlád se
odstoupení nazývá
demise, pokud
odstoupí hlava státu,
je to:
a) despocie
b) abdikace
c) legitimita

5 Kekal byla
blackmetalová, pak
experimentální kapela
z Indonésie. Název
znamená:
a) věčnost
b) hnus
c) nitro

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 1872

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Intuice

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Abeceda hvězd
15:55 Kojak III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Na pomoc životu – Jak
v léčbě diabetu

13:15 Chcete je?
13:20 Pohyby aneb Za

tajemstvím hlubinných
procesů Země

14:05 Neznámá Země – Svět
podle Thora Heyerdahla

14:25 Tábor X: Tajná škola
špionů (2/2)

15:10 Zapomenuté výpravy
15:35 Soukromé století
16:30 Velké stroje zblízka
17:20 Do neznáma (24, 25/39)
18:05 Turnov

20:00 Muž, který
vycházel z hrobu
Krimifilm (ČR, 2001). Hrají:
J. Kanyza, V. Cibulková,
M. Etzler, V. Postránecký,
F. Němec, D. Kolářová,
L. Švormová, M. Dvorská,
B. Klepl, M. Táborský,
T. Valík a další

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:20 Gejzír
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Na stopě
23:15 Taggart
00:55 AZ-kvíz
01:25 Objektiv
01:55 Toulavá kamera
02:25 Dobré ráno
04:55 Sváteční slovo spisova-

telky Petry Dvořákové
05:00 Žiješ jenom 2x

ČT1

18:35 Krasobruslení: MS
2017/Finsko

21:20 Cestománie
21:50 Karel IV., z Boží milosti

král
22:45 Klub osamělých srdcí

Drama (ČR, 2010)
00:10 Queer: El Medvědo
00:35 Sestřička Jackie V (3/10)
01:05 Doktoři (7/8)
01:50 Dobrodružství vědy

a techniky
02:20 Náš venkov: Na křížové

cestě
02:45 Už tichnou bílé skály
03:10 Divočina bez hranic
03:40 V zajetí železné opony
03:55 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-
-czeskie

04:20 Příběh třetí lidské
pochodně

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (6)
Seriál (ČR, 2017). Veruna
má narozeniny. Všichni pro
ni chystají dárek a oslavu,
až na jednoho... Šafáře.
Burák mu předá svůj
dárek, který chystal pro
Verunu, aby mu pomohl.
Když ale Šafář nepřijde na
oslavu Veruny a Burák za
něj musí zaskočit, začne
toho litovat. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová, J. Polášek,
L. Polišenská, L. Krobotová

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití IV (9)
23:20 Soudní síň
00:15 Inga Lindströmová: Děti

mé sestry
02:15 Návrat komisaře Rexe IX

(1, 2)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (724)
Seriál (ČR, 2017). Mezi
Otou a Marikou už to není
jen flirt. Ota uvažuje
o rozchodu s Kateřinou.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
K. Cibulková, M. Badinková,
M. Randová, M. Stránský

21:30 Prásk!
22:05 Čelisti

Dobrodružný film
(USA, 1975)

00:30 Odložené případy II (1)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:20 Odložené případy II (2)
Krimiseriál (USA, 2004)

02:05 Robinsonův ostrov
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (124)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku III
(9)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(10)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Vetřelec vs. Predátor
Sci-fi film (USA, 2004)

00:25 Nejsem do tebe blázen
(6)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:55 Ospalá díra (7)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

01:50 Nejsem do tebe blázen
(6)
Komediální seriál (USA,
2014)

02:10 Applikace
02:40 Ospalá díra (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa (19)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (124)
14:05 Odložené případy II (1)
15:00 Odložené případy II (2)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3219)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (18)
13:20 Návrat komisaře Rexe IX

(1, 2)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (2)
Mladší bratr. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi III (8-11)
14:55 Teorie velkého třesku III

(7)
Zesílené vzpomínky.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku III
(8)
Deficit lepicích kachen.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama V (12)
16:20 Hvězdná brána IV (22)

Exodus. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Kdo přežije: Caramoan (3)
18:15 Simpsonovi III (12-15)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2013?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 30. března 2017 14

Michael
Ott

Rozumím,
nerozumím, kašlu
na jejich rady.

UŽÍT SI ŽIVOT
Jako každoročně vyrážíme vždy v březnu do ajurvédského
centra. Z původních několika průkopníků před více než 10
lety se jako sněhová koule nabalují další a další. A tak tipuji,
že naše početná skupina nechá na Srí Lance díky koktejlu na-
míchaného z ajurvédy, stobové metodiky kognitivně behavio-
rální terapie obohacené o všímavost hodně přes sto kilo. Zkus-
te se připojit s prvním dubnovým dnem i vy doma. Základ na-
šeho jídelníčku tvoří rostlinná strava – zařaďte v rámci před-
velikonočního odlehčení pozitivní změnu, třeba konzumujte
vícekrát denně zeleninu či vícekrát do týdne luštěniny, a za-

pojte tvořivost a zkoušejte
i nové druhy, kterých si budete
vědomě užívat. Zkusme se řídit
zenovým příslovím: Když jíš,
jez, když chodíš, choď. Při každo-
denní chůzi podél moře vnímá-
me zvuky moře, vítr, trénujeme
vědomou chůzi, sladíme dech
s rytmem chůze. Zkuste i vy vě-

novat optimálně půlhodinku denně chůzi, kdy nehodnoťte
pouze počet ušlých kroků, ale vnímejte všemi smysly proži-
tek z chůze. Pokuste si to užít v přítomnosti bez negativních
myšlenek týkajících se minulosti či budoucnosti. Důležité je
získat odstup od myšlenek, které nejsou obrazem skutečné
reality, ale jen produktem vaší mysli. Při večerním divadle,
kdy se nad mořem vytvoří různě barevné obrazce
z mraků, pochopíme pomíjivost okamžiku. Útvary z mraků
se stále mění a nikdy se neopakují. Stejně jako mraky nechte
i své myšlenky, zejména ty negativní, odejít. A závěrem?
Pokuste se alespoň jednou za den se na minutu zastavit, hlu-
boce nadechnout, vydechnout a podívat se kolem sebe, co pří-
jemného vás obklopuje, a vyjádřit za to vděčnost. Hned vám
bude na světě lépe.

Citát

Zkusme se řídit
zenovým příslovím:
Když jíš, jez, když
chodíš, choď.

Klára
Berková

S penězi umím
hospodařit i bez

jejich rad.

Rozumíte radám a vyjádřením finančních poradců?

inzerce

Spěchat je dobré jen při chy-
tání blech, říkají Tataři. Vy se

s tím dnes zcela ztotožňujete. Zbrklost
vám rozhodně nehrozí.

Beran 21/3–20/4
Peníze jsouprostředekmoud-
rých a cíl hlupáků. To dobře

víte, když se rozhodnete pro investice, je
to pro vás hlavně zábava.

Váhy 23/9–23/10

Uran sMerkurem se spolčily,
aby vám přinesly informace,

které zřejmě rychle povedou ke změně
v oblasti práce a kariéry.

Rak 22/6–22/7
Jste rozvážní a opatrní, sou-
středění na detaily a máte

spoustu trpělivosti, takže je skvělý čas
vrhnout se na nové projekty.

Kozoroh 22/12–20/1

Nic vás dnes nezastaví v ak-
tivitách, které můžou posu-

nout vaši práci o level výš. Pravděpodob-
ně vás čeká i finanční odměna.

Býk 21/4–21/5
Už jste někdy uvažovali
o dobrovolnictví? Práce pro

někoho nebo pomoc druhým a potřeb-
ným lidem, to by vás mohlo naplňovat.

Štír 24/10–22/11

Obchodování se zahraniční-
mi partnery nebo pracovní

cesty za hranice naší krásné země by
vámměly přinést profesní úspěch.

Lev 23/7–22/8
Člověk, který se neusmívá,
si nesmí otevřít obchod, říká

přísloví. Práce vás teď moc nebaví, ale
nedávejte to tolik najevo.

Vodnář 21/1–20/2

Razí si k vám cestu informa-
ce, která je skutečně radost-

ná. A že přichází od nadřízených? To by
mohlo být třeba povýšení!

Blíženci 22/5–21/6
Vše vám jde hezky od ruky,
jste plni sluníčka, ale znáte

se – práce vás prostě musí bavit! Jinak
z vás žádný výkon nevypadne.

Střelec 23/11–21/12

Jste týmový hráč a užíváte
si spolupráci s kolegy. Sa-

mostatná práce pro vás v tyto dny moc
příjemná není, tak se jí vyhněte.

Panna 23/8–22/9
Na pracovišti se v posled-
ních dnech objevuje nervo-

zita amohou vznikat i konflikty. Držte se
na uzdě, i když je to nesnadné.

Ryby 21/2–20/3

ZJISTĚTE PRAVDU!
Dám vám okamžitou odpověď!

K výkladu používám cikánské, tarotové
a mariášové karty.

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 59VML a svým dotazem!Kartářka Libuše

áska a magie!Láska a magie!gL g
Kdy budete mít vy šanci na lá

sku?

tejte se karet!Ptejte se karet!

u?

P
Pošlete SMS ve tvaru 48ASA
a svůj dotaz na číslo 904 30 46
Pošlete SMS ve tvaru 48ASA
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 30. 3.

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZU HUBNUTÍ STOB

ZEN
(Ze sloupku Ivy Málkové

na této stránce)

Soustředěné rozjímání,
meditace zaměřená
na všestrannou

disciplinovanost jedince

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Vojta Noky
Nezkusil

Já tomu rozumím.
Finančnictví je jeden
z mých koníčků.

Dopisy a vzkazy

Angličtina.
Zlepšete si
své znalosti
Drahé Metro, chtěla bych
zareagovat na dopis čtená-
ře s názvem Angličtina od
pana Vladislava Oudy, kte-
rý vyšel ve středu. Pohor-
šuje se v něm, že v čes-
kém denním tisku vychá-
zí článek v angličtině.
Chtěla bych ho především
upozornit, že se dle mého
názoru nejedná o článek,
ale především interaktiv-
ní možnost pro čtenáře
Metra, jak si jednou týdně
příjemným a zábavným
způsobem ověřit a vylep-
šit své znalosti angličtiny.
V dnešní době se angličti-
na považuje de facto za sa-
mozřejmost. Těm, co ten-
to jazyk neovládají, snad
nemůže tak strašně vadit
ta jedna jediná strana týd-
ně. Naopak by to mohli vy-
užít jako cestu, jak se za-
čít učit nový cizí jazyk.
Myslím, že Palacký by byl
naopak nadšený, že český
národ chce být vzdělaněj-
ší. Chtěla bych tedy podě-
kovat Metru a British
Councilu, že tuto rubriku
se zajímavou tematikou
každý týden zařazují.

HANA STÝBLOVÁ, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Rád bych čas
stáhl někam
k hodině

a 35 minutám.“
ROMAN ŠEBRLE

MODERÁTOR TELEVIZNÍCH ZPRÁV
Mezi 11 a půl tisíci účastníky
pražského půlmaratonu bude
v sobotu například olympijský
vítěz v desetiboji z roku 2004.



Nepodceňujte zabezpečení
Na chatách v tomto období stále nepobýváme tak často,
aby to zloděje od nezvaných návštěv odradilo. Profesio-
nální zabezpečení těchto objektů většinou podceňujeme
a zloději tu mají výborný výhled na dobrou kořist, jako je
vybavení domácnosti, zahradní a stavební stroje, vybavení
dílny, ale i starožitnosti.

Co na to odborníci
„Objekt musí být dobře zabezpečen kvalitními certifiko-
vanými bezpečnostními dveřmi, jinak si koleduje o vykra-
dení a to nejen na jaře,“ uvádí Ivan Pavlíček z firmy NEXT.
Vaše chalupa si kvalitní dveře jistě zaslouží. A kromě nich
je možné zabezpečit i další možné vstupy, na okna se vy-
užívají bezpečnostní fólie, které zabrání rozbití, či mříže.
Pokud důvěřujete více elektronickým systémům,můžete
svou chalupu zabezpečit pomocí alarmů nebo různých
čidel, případně využít také atrapy kamer. Ty dokážou
zloděje minimálně znejistit.

Pro zloděje přichází
období chat, chalup
a jízdních kol

O víkendech vyjíždíme na chaty nebo cha-
lupy a v těchto nezabezpečených objektech
zůstávají cenné a snadno zpeněžitelné věci.
Podle aktuálních policejních statistik jsou nej-
častěji vykrádány chaty a chalupy ve Středo-
českém kraji, na který za loňský rok připadla
více než třetina vloupání. Dále mezi nejohro-
ženějšími regiony následují kraje Jihočeský,
Plzeňský, Liberecký a Jihomoravský.

Je tady
jaro

Podívejte se na nabídku firmy NEXT, s vhodným
zabezpečením vám zde poradí kvalifikovaní pra-
covníci. Vybírat můžete bezpečnostní dveře, fólie
na okna, elektronické systémy renomovaných
značek i všechny typy mříží. Máme více než 25 let
zkušeností.
www.next.cz

PARCELY U GOLFU
BLACK BR IDGE

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 30.března 2017



| domov |komerční příloha čtvrtek 30. března 2017 16

Provoz našeho
domu se neobejde
bez správných
informací
Kde je hledat?
Neplatiči, hluční sousedé, vyúčtování za teplo,
řešení problematických sousedských vztahů, volba
výboru – to je jen pár vybraných témat, která jsou
na denním pořádku obyvatel bytových domů.
Informací bývá především na internetu nepřeberné
množství. Často jsou ale pro mnoho zástupců SVJ
nesrozumitelné nebo nenabízí požadované řešení.

Dávejte pozor na
aktuálnost
Při zadání hesla do vyhle-
dávače vám je nabídnuto
množství internetových
stránek. Jedna z prvních
věcí, které byste měli vě-
novat pozornost, je aktu-
álnost. Vyhledávače často
zabrousí do historie webů.

by měla být odpověď, která
bude pro zástupce SVJ sku-
tečně užitečná. Takovou
pomoc nabízí komplexní
informační portál Okolo-
bytu.cz. „Členové výboru
nemohou být odborníky
ve všech oblastech, se kte-
rými se při řízení domu
setkávají, a proto se sna-
žíme informace předávat
maximálně srozumitelnou
cestou. Zakládáme si také
na komplexnosti a aktuál-
nosti, proto jsme v kontak-
tu s odborníky, kteří nám
pravidelně poskytují infor-
mační servis,“ podotýká
šéfredaktorka komplexní-
ho informačního portálu
Okolobytu.cz Dominika
Bučková.

Ověřte si, kdo k vám
s informacemi přichází
„Naše moto: Ověřte si,
kdo k vám s informace-
mi přichází, považujeme
v současné době za velmi
důležité. Stále se setkává-
me s tím, že zástupce SVJ
oslovují nejrůznější společ-
nosti. Často se však stává,
že jejich nabídka není pro
formu SVJ vhodná, případ-
ně nesplňují některou z dů-
ležitých podmínek. Proto na
Okolobytu.cz postupně dopl-
ňujeme adresář firem, které
prostředí SVJ dobře znají
a podle referencí jsou schop-

ny dostát svým závazkům.“
S tím souvisí i diskusní fó-
rum Okolobytu.cz, kde na-
leznete s jasným označením
odpovědi, které zpracovali
spolupracující odborníci
z oblasti správy, rekonstruk-
cí, legislativy a řady dalších.
Každý z odborníků má na-
víc na Okolobytu.cz vytvo-
řen svůj profil, takže jej
lze díky těmto stránkám
v internetovém prostředí
snadno dohledat.

Některé weby dokonce uve-
dení data při zveřejnění in-
formace úplně vynechávají.
Jelikož jde o jednu ze zásad-
ních informací, z těchto
stránek nové poznatky ur-
čitě nenabývejte.

Ne vše je srozumitelné
Cílem hledání informací

Která témata jsou právě
aktuální?
V současné době nejvíce
dotazů směřuje k ročnímu
rozúčtování nákladů za
služby. Také vás zajímá, co
a proč patří do společných
prostor domu. Téma, které
je aktuální po celý rok, se
týká ukončení nájmu, pří-
padně toho, jak vyřešit vy-
stěhování nájemníka.

Text: Veronika Pavlisová

Potřebujete poradit?

Na diskusním fóru Okolobytu.cz je v současnosti již
více než 1400 diskusních vláken na témata, která
SVJ často řeší, a každý den přibývá několik dalších.
Přečtěte si, jak třeba právě váš problém řešili jiní
nebo se zapojte do diskuse, která vás zajímá.

Kontakt na pobočky ve vašem regionu:

Praha 3, Na Jarově 4,
m: 725 816 797, praha@sepos.cz

Praha 5, Spodní 153,
m: 725 393 356, praha16@sepos.cz

Bojujete s každým centimetrem? Posouvejte!

Posuvné dveře na zeď, foto SEPOS, spol. s r.o.

Pokud ve svém bytě bojujete s každým centimetrem, pořiďte si posuvné
dveře. Ty zasunete do stavebního pouzdra nebo podél zdi, takže dveřní
křídlo nebude zasahovat do prostoru místnosti. Ušetříte cenný prostor
a získáte více možností, jak interiér zařídit.
Na podrobnosti se ptáme hlavníhomanažera firmy SEPOS Lumíra Kozubíka.

Kdy zvolit dveře posuvné na zeď?
Jsou ideálním řešením do již zařízených interiérů, protože nevyžadují
žádné speciální stavební úpravy. V malých interiérech výrazně šetří místo,
v prostorných tvoří zajímavý designový prvek.

Jak tento posuvný systém funguje?
Dveřní křídlo je zavěšené v kolejnici ukryté v garnýži, která je ve stejném

dekoru jako dveře. Dveře se pohybují podél zdi – pro jejich otevření stačí
prostor na jedné z přilehlých stěn. Moderní vzhled garnýže je dán přede-
vším jejími minimálními rozměry – vystupuje pouze 8,5 cm ode zdi. Zákla-
dem posuvného mechanismu, ve kterém jsou zavěšeny dveře, je kolejnice
se speciálními pojezdy. Součástí kompletu může být také obložková záru-
beň s dorazovým hranolem. Dorazový hranol je nezbytný, pokud chcete
posuvné dveře uzamykat. V tom případě se do něj při montáži osazuje
protiplech, který zajišťuje háček zámku v uzamčené poloze. Další mož-
ností je bezobložkové řešení, kdy zůstává stavební otvor pouze finálně
začištěný.

Je tedy nutné bourat kovové zárubně?
Není, posuvný systém na zeď můžete použít i v kombinaci s OKZ (obkla-
dem kovové zárubně). Zakryjete tak původní kovovou zárubeň obkladem
ve stejném dekoru jako je garnýž a posuvné dveře.

Jaká je nabídka dveřních křídel?
Posuvné provedení je k dispozici ve všech dodávaných dekorech. V jed-
nom interiéru můžete použít klasické otočné i posuvné dveře ve stejném
modelu i dekoru. Nebojte se systémy otevírání kombinovat, využít může-
te jednokřídlou i dvoukřídlou variantu dveří.

S čím máme ještě počítat?
V místech, kam se dveře odsouvají, počítejte s volným prostorem pro
dveřní křídlo, bude stačit 8 cm ode zdi. Komodu nebo sedačku můžete
tedy postavit i před zeď, kam se dveřní křídlo posouvá. Pozor si také dejte
na umístění vypínačů a zásuvek – raději je umístěte mimo plochu, kam se
dveře odsouvají.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 30. března 2017 17

Je to fešák. Ostrý pohled modelu Evoque ihned zaujme.

Je to fešák. Kde-
kdo se do nového
kabria zamiluje.
Ale jak jezdí?

Mnozí to považovali za auto-
mobilový úlet roku. Nissan
před sedmi lety představil
model Murano bez střechy.
Kabrio a SUV? Velký hit to
zrovna nebyl.
Jenže myšlenky se automo-

bilky nevzdaly. Třeba Volks-
wagen stále uvažuje o tom,
že pustí na trhmalé SUV kab-
rio na bázi modelu Polo.
A loni představil svůj luxusní
teréňáček s plátěnou stře-
chou i Land Rover.
Čekali jsme, až vyleze slun-

ce a ten další úlet otestujeme.
Ale kdepak úlet! Range Rover

Evoque Convertible vypadá
krásně a k našemu překvape-
ní i krásně funguje. Nejenže
se ta plátěná střecha od firmy
Webasto schová za 18 vteřin
nad kufr, ale navíc kvůli ní
auto neztratilo nic ze svých
ostrých křivek, což bylo přá-
ním designérů. Je to nejdelší
a nejširší plátěná střecha,
jaká je v současnosti na autě
instalována. Díky pěti vrst-
vám tkaninymá skvělé izolač-
ní vlastnosti, udržuje v autě
teplo i ticho, což není u plátě-
ných kabrioletů zvykem.
Je jasné, že největší zájem

o kabrio bude v prosluně-
ných částech USA, kde chce
Land Rover přetáhnout zákaz-
níky od jiných značek. Konku-
renci v podstatě nemá, SUV
bez střechy je stále rarita. Ne
tak jako rozšířená kabria
BMW řady 4 nebo Audi A5.

A pokud se někdo bojí, že
absence střechy ohrozí život
při převrácení vozidla, může
ho trochu uklidnit mechanis-
mus Roll-Over Protection De-
vice. Ten v případě nebezpečí
vystřelí za 90 milisekund dva
ochranné oblouky umístěné
za opěrkami hlavy zadních se-
dadel.
Kufr o objemu 251 litrů je

tak akorát na bagáž pro dva,
maximálně tři lidi a je skvělé,
že mu složená střecha neubí-
rá prostoru. Ani místa v dru-
hé řadě sedadel nejsou jen
tak pro smích.
A schopnosti v terénu? Ote-

vřený Jeep Wrangler to zrov-
na není, ale znáte jiné SUV se
skládací střechou, které umí
brodit ve vodě hluboké půl
metru? V terénu jsme si ověři-
li, že i další parametry auta
s pohonem všech kol dělají

z evoque výjimečné kabrio:
nájezdové úhly jsou 19 stupňů
vpředu, 31 vzadu, přechodový
úhelmá 18,9, což jsou jen o tro-
chu horší hodnoty než u běžné-
ho evoque. Světlá výška klesla
na 208 mm, ale ani tak se ne-
musíte bát jet po lesní cestě v
kolejích od traktoru. Jenže to
auto na pole nepatří, parádu
bude dělat hlavně někde na
francouzské Riviéře.
Evoque je nabízen zejmé-

na s naftovýmimotory. Dvou-
litrový čtyřválec TD4 z rodiny
Ingenium má dvě výkonové
verze – 110 kW a 132 kW.
Z benzinových jednotek je
k dispozici jen dvoulitr Si4 se
177 kW. Ceny začínají na
1 416 000 korunách.

Skládací střecha je dole za osmnáct vteřin. 3x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Slunce konečně vylezlo.

Udělejte
radost
originálním
dárkem

Ke každé kartě dárek pro vás.

Podmínky akce:
1. Zakupte dárkovou kartu
Dárkomat na vybraných
čerpacích stanicích Benzina
Plus do 31. března 2017.

2. Zaregistrujte se na
www.darkomat.cz.

3. Do 5 dní obdržíte do Vaší
emailové schránky přístupové
údaje k půlročnímu digitálnímu
předplatnému časopisu
TÉMA zdarma.

inzerce

Kabriolety

Historie kabrioletů je v pod-
statě historií samotných aut.
Nejranější auta byla všechna
otevřená.

● Do konce 19. století měla
auta skládací textilní nebo ko-
žené střechy. První automo-
bil s uzavřenou karoserií byl
Renault typ B z roku 1899.

● Tzv. convertibles, auta, kte-
rá mohla být otevřená nebo
kompletně zavřená, přišla
na trh v polovině roku 1920.

● V osmdesátých letech oživi-
ly opadající zájem o auta se
skládací střechou modely
Chrysler LeBaron či Saab
900. Mezi legendy patří
i kabria VW Brouk, Merce-
des SL, Mazda Miata, Por-
sche Boxster či Audi TT.

Jaro je tady. Zahoďte střechu!



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124980

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rodinný
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
777306102125522

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155126758

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120698

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 128144

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce. Za-
jímavý výdělek. ODVOZ na pra-
coviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 126180

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19 hod, kr./dl. týden.
Mzda: 90 Kč čist./hod., osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.126452

• ZŠ Praha 6 přijme od 1. 9.
2017 kvalifikované vyučující
I.stupně, M a Tv. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.cz,
220517292126564

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na dpč i hpp. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz127018

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 127101

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží na-
bízíme až 109 Kč/h, peníze
druhý den. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz 127110

• Za práci ve skladu nabízíme
až 120 Kč/h. Směny dle vašich
potřeb. Peníze vyplácíme týd-
ně. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 127117

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 127131

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz127264

• Restaurace a prodejna ital-
ských potravin v centru Prahy
hledá pomocné číšníky/servír-
ky, asistenty prodeje a brigád-
níky na úklid, dlouhodobá spo-
lupráce:100 Kč/h, vhodné pro
studenty. Výpis z TR, komuni-
kační znalost AJ. Tel.:
775187749,
peskova@brigadaihned.cz, Bri-
gádník s.r.o.,
www.brigadaihned.cz.127483

• Northtech - obkladač. Při-
jmeme obkladače do HPP. Prá-
ce v Praze. Požadujeme vyuče-
ní v oboru. Podmínkou čistý
TR. Volejte : 603413180 127609

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722127616

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.127671

• Bezpečnostní agentura při-
jme větší počet zaměstnanců.
Platové podmínky dle zařaze-
ní (70-100/hod.) Nástup mož-
ný ihned, možnost záloh. Tel:
725812465127686

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište na email:
lenka.ambrusova@mediaservis.cz.127758

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701. 127835

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz127845

• DOZP Sulická přijme pracov-
níky do přímé péče na 12 hod.
směny. Nabízíme: os. ohodno-
cení až 5 000,-, odměny, bene-
fity. cerna@dozp-sulicka.cz,
773001293127861

• Hledáme KADEŘNICI A KOS-
METIČKU na ŽL do zavedené-
ho zrekonstr. salonu na hlavní
třídě - P 3 - Ohrada. Stálá klien-
tela. www.stylstudiov.cz, t.
775949454127886

• Pracovník bezpečnostní
služby - přijmeme pracovníky
pro ostrahu objektu v Praze
západ. 18-20.000 Kč + náb. pří-
sp. 3000 Kč. Nástup ihned. T.
800100286127902

• Manipulační prac. ve skladu
- přijmeme pracovníky pro vy-
skladňování zboží. Plat
18-20000 Kč + náb. přísp. 3000
Kč. Nástup ihned. Tel. zdarma
800100286127906

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní až 95 Kč/h,pro-
davač, operátor výroby, elek-
trikář 130 Kč/h, klempíř 150
Kč/h. HPP i brigádně. Lokalita
Praha s možností ubytování.
Tel. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz127913

• ŠJ Praha - Radotín přijme
pracovitou osobu na pomoc-
né práce. Pracovní doba po-pá
6-14.30 hod. Pracovní smlou-
va na 1 rok s možností pro-
dloužení na neurčito. Plat
12.900 Kč. Bonusy: podíl na do-
plňkové činnosti, volno v
době prázdnin. U cizinců pre-
feruji trvalý pobyt v ČR. Více
na www.sjradotin.cz, Kontakt:
ing. Z. Ondrušová, ředitelka or-
ganizace. Tel. 607235840,
257911682
a info@sjradotin.cz127918

• Vhodný přivýdělek pro
ženy, muže i důchodce. Lehká,
organizačně - administrativní
práce v kanceláři. Možnost i
na zkrácený úvazek. Kontakt:
603145353127957

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní nebo odpolední (PO-PÁ) úklid
admin. prostor na P4 budova
GŘC. KONTAKT: tel. 739500076. 127979

• BA Griffin přijme prac. pro
ostrahu objektu v Praze Uhří-
něvsi. Podm. dobrý zdr. stav a
osvědč. Plat 66 Kč/h. btto.
Vhodné pro důchodce. T.
602323657128021

• Škola v Praze 4 (Pankrác) při-
jme vrátného. Pracovní doba v
pracovní dny od 13:30 do
22:00 hod. Tel. 261212572. 128044

• Čalounická dílna v P 1 hledá
na výpomoc/brigádu šikovné-
ho čalouníka. Práce ve všední
dny nebo víkendy dle domlu-
vy. Tel. 736539847 128079

• HOT POZICE - Kompletace
dárk. krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokali-
ta Praha a Říčany. Volejte
773779855128096

• Operátor výrobní linky až
23000+stravenky, 5 týdnů do-
volené,praxe v potravinářství
nebo kosmetice výhodou! Vo-
lejte 774285555128103

• Přijmu strojního zámečníka
pro opravy a výrobu potravi-
nářských strojů, kovoobrábě-
ní výhodou. Tel. 602686912,
www.smidjesenice.cz128111

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze 7, u metra Holešovice.
Úklid po – pá, 6:30 – 9:00,
DPP, plat 4000 Kč/hr.
T 731 891021 128113

• BA GRIFFIN přijme recepční
pro objekt v centru Prahy. Pod-
mínkou komunik. znalost AJ,
příjemný vzhled a vystupová-
ní. Plat 20.000 Kč btto.
T. 606783367128134

• BA GRIFFIN přijme strážného
na HPP na dohled. centrum-Již-
ní město. Podm. znalost práce
na PC, ŘP "B" a odb. osvědčení.
78 Kč/hod.+prémie.
T. 727812484128136

• Přijmeme pracovníky (i dů-
chodce) na pozici strážný, den-
ní a noční směny. Certifikát vý-
hodou, pracoviště v Praze.
Po-pá 7,00-13,00 h. Tel.
602281773128203

• Kasino v centru Prahy při-
jme pracovníka - Security.
HPP, čistý RT, ŘP B. Nástup
možný dohodou. Životopis s
fotem zašelte na:
surv.prague@groupviva.com128220

• Hledáme paní na úklid kan-
cel. prostorů 5.00-7.00 h. Slo-
vanský dům P 1. Mzda 85
Kč/hod. Volat 10.00-14.00
hod. tel. 731438205 128226

• ZŠ aMŠ Praha 6 přijme učite-
le/ku do MŠ, učitele AJ pro
2.stupeň a asistenta pedago-
ga. Tel: 224 311 370.128247

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126147

• Vyplácíme exekuce, zástavy
nemovitostí, vykoupíme zadlu-
žené nemovitosti. Tel.
775439282, 776062620 127308

• Pozor, pozor! Využijte 25 %
slevu na Vaši předschválenou
online půjčku, a to až do výše
15.000 Kč. Slevový kód: 777 -
více na: www.COOLCREDIT.CZ127338

Vzdělávání - nabídka
• KURZYOLEJOMALBY pro do-
spělé, nízké ceny. Staré mis-
trovské techniky. Založeno r.
1990, Tel. 724088088,
www.verasteflova.cz127895

Ostatní
• Koupím noviny Kuponová
privatizace I. a II. Tel.
775510213128138

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124939

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304125680

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie pro rodinu s jed-
ním dítětem, nejl. v dosahu
sport. vyžití a obchodů, s ce-
nou do max. 15 tisíc. Děkuji.
775088498126443

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 126283

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 127366

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307127967

• Čínské, mongolské, japon-
ské, turecké, perské obrazy i
jiné starožitnosti z těchto
zemí, z porcelánu, bronzu, ja-
deitu ap. koupí sběratel. T:
776358865121572

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124898

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126673

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.126843

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 127446

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 127753

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779128206

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Intimní

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

• Vyber si milenku dle jejích
nahých foteček! Napiš SMS ve
tvaru 60FKT a text na 909 15 40
• Nehledám vztah, chci DIS-
KRÉTNÍ SEX BEZ ZÁVAZKŮ!
Jana 40. T: 909 801 801 nebo
mi piš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 35GXJ a tvůj text!
• Mou sny naplní jen pořádný
samec bez zábran! Jedinečné
chvilky plné SEXU! Marie 61.
Ozvi se mi na 909 80 50 40

kód GVD33

• ÚspěšnáMartina(55),alene-
šťastná, protože mi chybí SEX.
Nemám moc času, ale i RYCH-
LOVKA mě udělá šťastnou. Od-
měním se ti! Vytoč 909 90 99 25
nebomi napiš SMS na 909 15 50
s kódem15SFZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 30. března 2017 19

Hokejisté Brna
uspěli při vstupu
do první semifinálo-
vé série extraligy.

Kometa zvítězila na leděHrad-
ce Králové 2:0. GólmanMarek
Čiliak udržel poprvé v letoš-
ním play-off čisté konto. Při
opatrné hře obou týmů šance
dlouho chyběly. V 18. minutě
fauloval u mantinelu Vojtěch
Němec Džerinše a dostal trest
na pět minut a do konce utká-
ní. Pro lotyšského útočníka
duel s podezřením na otřes
mozku také skončil.

Na první gól se čekalo až
do třetí třetiny. Mallet v úni-
ku přihrál 18letému Martinu
Nečasovi, který poslal puk

k levé tyči. Čtyři vteřiny před
koncem dovršil výsledek při
power play Marek Kvapil.
Kometa po čtvrtfinálové vý-

hře nad Spartou 4:0 na zápa-
sy zůstává v play-off stále ne-
poražena. Druhý duel se hra-
je opět na východě Čech dnes
od 17 hodin a 20 minut. SIM

0

Ondřej Němec z Brna ČTK

Kometa rozhodla
až ve třetí třetině

Mezinárodní hokejová federa-
ce IIHF se rozhodla uhradit
hráčům NHL cestovní náklady
a pojištění ve snaze zajistit
jejich start na olympiádě 2018
v Pchjongčchangu. Mělo by jít
o částku až 20 milionů dolarů
(zhruba půl miliardy korun).

● Ani tento krok nemusí k účas-
ti nejlepších hokejistů planety
na olympijském turnaji stačit,
neboť majitelé klubů mají
další požadavky, kterými
chtějí kompenzovat případné
přerušení zámořské soutěže
během her.

● „Vzhledem k zájmu olympij-
ského hnutí vidět hráče NHL
na olympijských hrách IIHF za-
jistí, že budou mít pokryté ces-
tovní náklady a pojištění, jako
tomu bylo u minulých her,“
řekl mluvčí MOV Mark Adams.

● Hráči z NHL startovali na olym-
pijských hrách od roku 1998,
kdy v Naganu senzačně zvítě-
zil český tým. Při všech pěti
olympiádách hradil náklady
spojené s účastí hokejových
hvězd, které se v roce 2014

v Soči vyšplhaly ke 14 milio-
nům dolarů, Mezinárodní
olympijský výbor. Ten v této
praxi odmítl pokračovat.

● Dosavadní jednání o účasti ho-
kejistů z NHL v Pchjongčchan-
gu nebyla úspěšná. Komisio-
nář slavné ligy Gary Bettman
před pár dny uvedl, že by se
fanoušci měli smiřovat s tím,
že hvězdy ze zámoří na hrách
nebudou. Připomněl, že přeru-
šovat sezonu zrovna v únoru
je pro NHL velmi nevýhodné.

● Šéf IIHF René Fasel se v minu-
lém týdnu vyjádřil, že rozhod-
nutí by mělo padnout do kon-
ce dubna.

● Několik předních hráčů včet-
ně ruské hvězdy Alexandra
Ovečkina z Washingtonu se
již dalo slyšet, že na olympiá-
dě budou startovat v každém
případě. „Víme, že hráči tam
rozhodně chtějí být
a fanoušci chtějí sledovat na
hrách ty nejlepší hokejisty.
Doufáme, že se dohodu
v zájmu všech povede uza-
vřít,“ prohlásil Adams.

Šňůra pokračuje
Basketbalistky ZVVZ USK
Praha vstoupily do semifi-
nále ŽBL proti Nymburku
výhrou 107:44. Pražanky
si připsaly už 108. ligové
vítězství za sebou.

Na sever Evropy
Devětadvacetiletý fotbalo-
vý útočník Zbrojovky Mi-
chal Škoda míří do norské-
ho Lilleströmu. Ve dvanác-

tém týmu loňského roční-
ku nejvyšší norské soutě-
že bude na jaře hostovat.

Už je znám termín
Jeden ze šlágrů jarní části
první ligy mezi fotbalisty
třetí Sparty a vedoucí Plz-
ně se bude hrát v neděli
23. dubna. Utkání 25. kola
mezi velkými rivaly po-
sledních let začne na Let-
né v 17.30 a přímý přenos
odvysílá O2 TV Sport. ČTK

TÝDENÍK už zítra

Velký speciál
• Který je nejstarší, nejstrašidelnější či nejromantičtější?

A který byl nejdéle obléhán?

a navíc:
• Poslední velký rozhovor Věry Špinarové
• Češi očima Poláků: v čem jsme lepší? A co nechápou?
• Rozhovor s Pavlem Liškou: Jsem herec s handicapem

JAKá NEJ uKRýVAJí
čEské hrady
a zámky

inzerce

Náklady na účast hráčů NHL na olympiádě zajistí IIHF

Zprávy krátce

2
Hradec
Králové

Kometa
Brno

Branky: 43. Nečas,
60. M. Kvapil
Diváci: 6719
Stav série: 0:1



www.metro.cz SPORT čtvrtek 30. března 2017 20

Exhibiční závod na
lyžích si v Harracho-
vě zkusili sportovci
z různých odvětví.

Obří slalom, který se v přátel-
ském duchu jezdí každoroč-
ně, vyhrál včera někdejší ju-
niorský lyžařský mistr světa
ve slalomu Filip Trejbal, kte-
rý o sekundu porazil bývalé-
ho skikrosaře Tomáš Krause.
O výsledky ale tolik nešlo, spí-
še o to pobavit se.
Například olympijský vítěz

v judu Lukáš Krpálek byl po-
malejší než jeho trenér Petr
Lacina. „Pěkně mě to štve,“
řekl Krpálek, který přiznal,
že na sjezdových lyžích stál
naposledy před třemi lety.
Hned po závodech se začal

známý judista věnovat nabí-
rání hmotnosti. „Dal jsem si
dva talíře plné masa, kila
jdou nahoru, ale je to dlouho-

dobá práce,“ uvedl Krpálek,
když si pochutnával na grilo-
vaném býčkovi. „Teď jsem na
115 kilech, jde to pomalu,“
prohlásil. Přesto si musel už
několikrát pořídit nové věci.
„Jsem tak nějak větší, plno ob-
lečení mi už není, a bude
hůř,“ usoudil Krpálek, který
přestoupil do vyšší váhové ka-
tegorie.

Biatlonistka Veronika Vít-
ková si po závodě stěžovala
na pomalé lyže. „Nikdo se
jim několik let asi nevěnoval,
příště si beru svoje skialpinis-
tické lyže,“ komentovala to
s úsměvem. V Harrachově si
včera zalyžovali i bývalí fotba-
listé Petr Švancara a Luděk Ze-
lenka či snowboardcrossař
Michal Novotný. ČTK

Fotbalista Petr Švancara si nenechal zábavný závod ujít. ČTK

Zprávy krátce

Dvě pražská derby už trenér
Petr Rada zažil ve Slavii, teď
se chystá na první na lavičce
Sparty. Před nedělním zápa-
sem (od 17.30) věří, že se le-
tenskému celku uzdraví útoč-
ník David Lafata. „Byl by pro
nás plus, protože je to gólový
hráč a měli bychom víc mož-
ností dopředu,“ řekl Rada.
Reprezentační přestávku

Sparta využila i k doléčení
zranění. „Do tréninku se za-
pojil Lafata s Marečkem,
zkoušel to i Costa, ale u něj

ještě čekáme na vyšetření. Za-
hustel už trénuje s míčem,
ale pravděpodobně ještě ne-
bude. Posunul se i Juliš, který
se měl připojit k tréninku,“
uvedl Rada. Mimo zůstávají
marodi Frýdek s Rosickým.
Podle záložníka letenské-

ho týmu Aleše Čermáka je
derby poslední šance, kdy se
může Sparta dotáhnout na
čelo tabulky. „Uvědomujeme
si to a chceme vyhrát. Je to
derby, které má speciální ná-
boj,“ uvedl Čermák. ČTK

Čeští juniorští šampioni postupují
Česká sportovní dvojice Anna Dušková, Martin Bidař díky povedenému
krátkému programu postoupila na mistrovství světa z 15. místa do
volných jízd. Vedou čínští krasobruslaři Suej Wen-ťing, Chan Cchung.
Za krátký program v Helsinkách dostali 81,23 bodu. Na snímku jsou
v pořadí zatím druzí němečtí reprezentanti Aliona Savchenková a Bruno
Massot. V soutěži žen vede favorizovaná Ruska Jevgenija Medveděvová.
Češka Michaela Lucie Hanzlíková třikrát spadla a skončila poslední. AP

Krpálek na svahu
prohrál s koučem

Zažijte to s námi!
Nová outdoorová kolekce Alpine Pro

inzerce

Dospěli k dohodě
Americké hokejistky se
tři dny před začátkem
mistrovství světa dohodly
s národním svazem na fi-
nančních podmínkách pů-
sobení v reprezentaci. Fe-
derace tak odvrátila hrozí-
cí bojkot šampionátu, do
něhož USA vstoupí páteč-
ním duelem s Kanadou.

Čechy povede Fin
Fin Petri Kettunen se stal
novým trenérem českých
florbalistů. Dosavadní
kouč Finů nahradil Radi-
ma Cepka, který skončil
v lednu. Reprezentaci tak
poprvé v historii povede
zahraniční trenér, na la-
vičce českého týmu bude
i na MS 2018 v Praze. ČTK

Sparta. Derby je
poslední šance


